
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN PHÚ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND Sơn Phú, ngày        tháng 02 năm 2025  

 

KẾ HOẠCH   

Công tác năm 2025 của UBND xã Sơn Phú 

 
 

Thực hiện công văn số 523/UBND-NV ngày 24 tháng 01 năm 2025 của 

UBND huyện Định Hóa về việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch công tác năm 

2025. UBND xã Sơn Phú xây dựng kế hoạch công tác năm 2025, như sau: 

I. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TẬP TRUNG CHỈ ĐẠO 

1. Chỉ đạo xây dựng, triển khai, thực hiện các Đề án, Quy hoạch, Kế hoạch 

phát triển Kinh tế - Xã hội giai đoạn 2021 - 2025; các Chương trình mục tiêu Quốc 

gia triển khai trên địa bàn. 

2. Tập trung xây dựng và duy trì xã Sơn Phú đạt chuẩn NTM kiểu mẫu, 04 

xóm đạt chuẩn NTM kiểu mẫu, trong đó xây dựng 02 xóm thông minh.  

3. Chỉ đạo thực hiện tốt Phương án sản xuất nông, lâm nghiệp năm 2025; 

tiếp tục chỉ đạo thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi, lựa chọn cây 

trồng chất lượng, năng suất cao, đảm bảo diện tích gieo cấy lúa, phấn đấu thực 

hiện đạt và vượt chỉ tiêu sản lượng lương thực có hạt; duy trì và từng bước phục 

hồi các gia trại, trang trại chăn nuôi, phát triển đàn gia súc, gia cầm. Chỉ đạo đẩy 

mạnh phát triển chăn nuôi theo hướng gia trại, trang trại; thực hiện tốt công tác 

bảo vệ thực vật và phòng chống rét, dịch bệnh cho vật nuôi. 

4. Tích cực triển khai các giải pháp, trong đó có việc tập trung thực hiện giải 

phóng mặt bằng các công trình xây dựng cơ bản. 

5. Tăng cường các biện pháp khai thác có hiệu quả các nguồn thu, tập trung 

các giải pháp chống thất thu, nợ đọng thuế. Kiểm soát chặt chẽ chi ngân sách Nhà 

nước đảm bảo các hoạt động chính trị, văn hóa, xã hội ở địa phương. 

6. Tổ chức hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025 của đất nước, 

tỉnh, huyện, xã. Tăng cường công tác phổ biến, tuyên truyền giáo dục pháp luật. 

Đẩy mạnh xã hội hoá và phát triển Giáo dục - Đào tạo, Y tế, Văn hoá, Thể dục - 

Thể thao trên địa bàn. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống dịch 

bệnh trên địa bàn. 

7. Tiếp tục tăng cường công tác cải cách hành chính, đẩy mạnh chuyển đổi 

số, thực hiện đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ, công chức, 



viên chức, cán bộ chính quyền cơ sở, xây dựng đội ngũ cán bộ có kiến thức chuyên 

môn, phẩm chất đạo đức, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

8. Tăng cường công tác tiếp dân và giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo của 

công dân. 

9. Đảm bảo công tác quốc phòng, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội trên địa bàn. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH GIAO CÔNG TÁC NĂM 2025 

(  Nội dung chi tiết kế hoạch kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ nội dung kế hoạch công tác năm 2025. Yêu cầu các bộ phận tham 

mưu, cán bộ công chức được giao các lĩnh vực thuộc UBND xã căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ triển khai thực hiện. Thường xuyên rà soát, bổ sung nhiệm vụ cho phù 

hợp với tình hình thực tiễn để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. 

Giao cho công chức Văn phòng – Thống kê xã tổng hợp kết quả thực hiện 

kế hoạch, đánh giá mức độ hoàn thành của từng công chức chuyên môn và báo 

cáo UBND xã theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch công tác năm 2025 trên địa bàn xã. Yêu cầu công chức 

chuyên môn xã nghiêm túc triển khai thực  hiện./. 

 

Nơi nhận: 
-    Phòng Nội vụ 

-    TT Đảng ủy; 

-   TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công an xã; 

- BCH Quân sự xã; 

- Cán bộ, công chức 

- Lưu VP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Âu Văn Được 



KẾ HOẠCH CÔNG TÁC NĂM 2025 

GIAO NHIỆM VỤ CHO TỪNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG 

(Kèm theo Kế hoạch số   /KH-UBND,  ngày  11 /02/2025 của UBND xã Sơn Phú) 
 

 

 

 

TT 

 

Công việc 
Công chức 

thực 

hiện 

 

Công chức phối hợp 

 

Thời hạn 

hoàn thành 

Tiến độ thực tế 

Trước 

hạn 

Đúng 

hạn 

Quá hạn 

1.  Xây dựng kế hoạch phân công, chỉ đạo, điều 

hành triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh 

tế xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 

2025 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

2.  Xây dựng Kế hoạch đối thoại giữa Lãnh đạo 

chính quyền với tổ chức, công dân trên địa bàn 

xã 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

3.  Xây dựng Danh mục hồ sơ lưu trữ năm 2025 
Bàng Thị Tứ 

Các CBCC liên quan Trước 

10/01/2025 

Ngày 

31/12/2024 

  

4.  Xây dựng Kế hoạch thu thập hồ sơ, tài liệu vào 

Lưu trữ cơ quan năm 2025 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trước 

31/01/2025 

Ngày 

31/12/2024 

  

5.  Xây dựng Kế hoạch công tác văn thư, lưu trữ 

năm 2025 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

6.  Xây dựng Kế hoạch tổng điều tra nông nghiệp, 

nông thôn năm 2025 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

7.  Xây dựng Kế hoạch công tác dân vận năm 2025 Bàng Thị Tứ Các CBCC liên quan Trong quý 

II/2025 

   

8.  Xây dựng Kế hoạch bẩu Trưởng xóm nhiệm kỳ 

2025 - 2027 

 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trong quý 

III/2025 

   

9.  Xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào 

thi đua yêu nước và công tác khen thưởng năm 

 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   



2025 

10.  Xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết 

công tác thi đua khen thưởng ăm 2025, phát động 

phong trào thi đua yêu nước năm 2026 

 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trong quý 

IV/2025 

 

 

  

11.  Xây dựng một số kế hoạch khác khi có văn bản 

chỉ đạo từ cấp trên 

 

Bàng Thị Tứ 
Các CBCC liên quan Trong  năm 2025 

   

12.  Xây dựng Kế hoạch Cải cách hành chính xã Sơn 

Phú năm 2025 

Hoàng Văn Thu Các CBCC liên quan Trước 

10/01/2025 

Ngày 

08/01/2025 

  

13.  Xây dựng Kế hoạch Kiểm soát TTHC, thực hiện 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện 

TTHC trên môi trường điện tử xã Sơn Phú năm 

2025 

Hoàng Văn Thu Các CBCC liên quan Trước 

15/01/2025 

Ngày 

10/01/2025 

  

14.  Xây dựng Kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông 

tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước xã Sơn 

Phú năm 2025  

Hoàng Văn Thu Các CBCC liên quan Chậm nhất 

14/01/2025 

 Ngày 

14/01/2025 

 

15.  Xây dựng Kế hoạch công tác Chuyển đổi số năm 

2025 

Hoàng Văn Thu Các CBCC liên quan Trước 

15/01/2025 

Ngày 

14/01/2025 

  

16.  Xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC năm 

2025 

Hoàng Văn Thu 
Các CBCC liên quan Trước 

15/02/2025 

Ngày 

11/02/2025 

  

17.  Xây dựng Kế hoạch Tiếp công dân, xử lý đơn 

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công 

dân năm 2025 

Hoàng Văn Thu 
Các CBCC liên quan Trước 

15/01/2025 

Ngày 

08/01/2025 

  

18.  Xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra CCHC, kiểm tra 

công vụ, công tác thi đua khen thưởng năm 2025  

Hoàng Văn Thu 
Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

19.  Xây dựng Kế hoạch nâng cao Chỉ số CCHC, Chỉ 

số hài lòng về sự phục vụ hành chính năm 2025; 

Kế hoạch nâng cao hiệu quả quản trị và hành 

chính công cấp tỉnh năm 2025 và tổ chức thực 

hiện. 

Hoàng Văn Thu 
Các CBCC liên quan Trong quý 

II/2025 

   

20.  
Xây dựng kế hoạch truyền thông hỗ trợ hoạt động 

kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một 
Hoàng Văn Thu Các CBCC liên quan Trong quý 

   



cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành 

chính trên môi trường điện tử năm 2025 

I/2025 

21.  Xây dựng một số kế hoạch khác khi có văn bản 

chỉ đạo từ cấp trên 

 

Hoàng Văn Thu 
Các CBCC liên quan Trong  năm 2025 

   

22.  
Xây dụng kế hoạc thăm hỏi tặng quà năm 2025 Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý I/2025    

23.  
Xây dựng kế hoạch giảm nghèo 2025 Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý I/2025    

24.  
Các công việc khác có liên quan Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý I/2025    

25.  
Báo cáo GQVL 3 tháng đầu năm  Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý I/2025    

26.  
Kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT năm 2025 Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý I/2025    

27.  
Kế hoạch giải bóng chuyền hơi vui xuân năm 

2025 

Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý I/2025    

28.  
Kế hoạch tham gia lễ hội lồng tồng Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý I/2025    

29.  
Kế hoạch cung cầu lao động Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý II/2025    

30.  
Kế hoạch xét khuyết tật năm 2025 Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý II/2025    

31.  
Báo cáo GQVL 6 tháng đầu năm  Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý II/2025    

32.  

 

Triển khai hướng dẫn đăng ký GĐVH Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý II/2025    

33.  
Kế hoach rà soát hộ nghèo năm 2025 Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý III/2025    

34.  

 

Kế hoạch thăm hỏi tặng quà ngày 27/7 Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý III/2025    

35.  
Báo cáo GQVL 9 tháng đầu năm  Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý III/2025    



36.  
Triển khai bình xét GĐVH,Xóm VH Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý III/2025    

37.  
Các công việc khác có liên quan Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý IV/2025    

38.  
Các công việc khác có liên quan Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Quý IV    

39.  
Các công việc khác có liên quan Hoàng Ngọc Nam 

Các CBCC liên quan 

Năm 2025    

40.  
Xây dựng kế hoạch công tác quốc phòng quân 

sự địa phương 
Trần Văn Hùng Các CBCC liên quan Quý I/ 2025 

   

41.  
Xây dựng kế hoạch đăng ký nghĩa vụ quân sự 

lần đầu cho công dân nam đủ 17 tuổi 
Trần Văn Hùng Các CBCC liên quan Quý I/ 2025 

   

42.  
Xây dựng kế hoạch đăng ký công dân trong độ 

tuổi thực hiện nghĩa vụ dân quân tự vệ 
Trần Văn Hùng Các CBCC liên quan Quý I, II/ 2025 

   

43.  
Xây dựng kế hoạch công tác giáo dục quốc 

phòng an ninh  
Trần Văn Hùng Các CBCC liên quan Quý I/ 2025 

   

44.  
Xây dựng kế hoạch xây dựng lực lượng dân quân 

Trần Văn Hùng Các CBCC liên quan Quý I/ 2025 
   

45.  
Xây dựng kế hoạch huấn luyện dân quân 

Trần Văn Hùng Các CBCC liên quan Quý I/ 2025 
   

46.  
Xây dựng kế hoạch Diễn tập trong khu vực 

phòng thủ 
Trần Văn Hùng Các CBCC liên quan Quý IV/ 2025 

   

47.  
Xây dựng kế hoạch Tuyển chon công dân thực 

hiện nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ tham gia công 

an nhân dân năm 2025 

Trần Văn Hùng Các CBCC liên quan Quý III, IV/ 

2025 

   

48.  Xây dựng một số kế hoạch khác khi có văn bản 

chỉ đạo từ cấp trên 

 

Trần Văn Hùng 
Các CBCC liên quan Trong  năm 2025 

   

49.  
Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tài nguyên 

và môi trường năm 2025 
Lý Văn Bào Các CBCC liên quan Các CBCC liên 

quan 

   

50.  Xây dựng một số kế hoạch khác khi có 

văn bản chỉ đạo từ cấp trên 
Lý Văn Bào Các CBCC liên quan Trong  năm 2025 

   

51.  
Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trong 

dịp tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 
Vũ Quang Hưng Các CBCC liên quan 

Quý I/ 2025    

52.  
Xây dựng kế hoạch phòng chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội, ma tuý và xây dựng phong trào toàn 
Vũ Quang Hưng Các CBCC liên quan 

Quý I/ 2025    



dân bảo vệ an ninh tổ quốc 

53.  
Xây dựng kế hoạch tiếp tục thực  hiện đề án 06 

năm 2025 
Vũ Quang Hưng Các CBCC liên quan 

Quý I/ 2025    

54.  
Xây dựng kế hoạch tiếp tục thực  hiện chỉ thị 01 

của TTCP 
Vũ Quang Hưng Các CBCC liên quan 

Quý I/ 2025    

55.  Xây dựng một số kế hoạch khác khi có văn bản 

chỉ đạo từ cấp trên 

 

Vũ Quang Hưng 
Các CBCC liên quan Trong  năm 2025 

   

56.  Xây dựng Kế hoạch Tư pháp xã Sơn Phú năm 

2025 

Triệu Thanh 

Tuấn 

Các ngành, đoàn 

thể,CBCC liên quan 

Trong tháng 

01 năm 2025 

 

Ban hành 

15/01/2025 

  

57.  Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch và 

triển khai công tác phổ biến giáo dục pháp 

luật, hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp 

luật năm 2025 

 

Triệu Thanh 

Tuấn 

Các ngành, đoàn thể, 

CBCC liên quan 

Trong quý 

I/2025 thực 

hiện trong năm 

2025 

 

Ban hành 

24/01/2025 

  

58.  Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch công 

tác kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống hóa văn 

bản quy phạm pháp luật năm 2025 

 

Triệu Thanh 

Tuấn 

Các CBCC liên quan  

Quý I năm 

2025 

   

59.  
Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch và 

tổ chức triển khai thực hiện công tác pháp chế 

và hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp 

 

Triệu Thanh 

Tuấn 

Các CBCC liên quan  

Trong quý 

I/2025 

   

60.  Tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch và 

tổ chức triển khai thực hiện “Ngày Pháp luật 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”  

 

Triệu Thanh 

Tuấn 

Các ngành, đoàn thể, 

CBCC liên quan 

 

Quý IV năm 

2025 

   

61.  
Tham mưu ban hành Kế hoạch chi tiết hoạt 

động phổ biến giáo dục pháp luật của xã Sơn 

Phú năm 2025. 

Triệu Thanh 

Tuấn 

Các CBCC liên quan Thường xuyên 

năm 2025 

   

62.  Tham mưu xây dựng ban hành kế hoạch 

Công tác Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực  

Triệu Thanh 

Tuấn 

Các CBCC liên quan Quý I năm 

2025 

   

63.  Tổng hợp, xây dựng kế hoạch chung; báo cáo 

- thống kê công tác tư pháp đúng định kỳ, 
Triệu Thanh 

Tuấn 

Các CBCC liên quan Sáu tháng, Một 

năm, Một năm 

   



đúng tiến độ chính thức 

64.  Ban hành Kế hoạch và tổ chức thực hiện ứng 

dụng CNTT, chuyển đổi số của Phòng Tư 

pháp năm 2025 

Triệu Thanh 

Tuấn 

Các CBCC liên quan Ban hành trong 

quý I năm 

2025, thực hiện 

cả năm 2025 

   

65.  
Xây dựng kế hoạch Triển khai nhiệm vụ, giải 

pháp thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu sản xuất 

nông lâm nghiệp, Chương trình xây dựng Nông 

thôn mới năm 2025 

Trần Văn Ái Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

66.  Xây dựng kế hoạch Về phòng, chống dịch bệnh 

gia súc, gia cầm và thủy sản trên địa bàn năm 

2025 

Trần Văn Ái Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

67.  
Xây dựng kế hoạch Tổ chức Lễ phát động “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ 

năm 2025 

Trần Văn Ái Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

68.  Kế hoạch sản xuất vụ xuân 2025 Trần Văn Ái Các CBCC liên quan Trong quý 

I/2025 

   

69.  
Kế hoạch sản xuất vụ mùa 2025 

Trần Văn Ái Các CBCC liên quan Trong quý 

II/2025 

   

70.  
Kế hoạch sản xuất vụ đông 2025 

Trần Văn Ái Các CBCC liên quan Trong quý 

III/2025 

   

71.  Kế hoạch Giao thông - Thủy lợi ZT 2025 Trần Văn Ái Các CBCC liên quan Trong quý 

IV/2025 

   

72.  Xây dựng một số kế hoạch khác khi có văn bản 

chỉ đạo từ cấp trên 

 

Trần Văn Ái 
Các CBCC liên quan Trong  năm 2025 
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